Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2024 - 07:58 5813/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 845/2024

São Roque, 3 de maio de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras que viabilize os reparos na calçada do munícipe
morador da rua José Leme de Moraes, 78 no Bairro da Volta Grande,
Distrito de São João Novo.

A solicitação se justifica pois os danos foram
causados pela prestadora de serviços de pavimentação, que quebrou a
calçada que estava totalmente cimentada. Após isso, foi jogado cascalho como
solução provisória e prometeu voltar em seguida para refazer o calçamento e
não o fizeram (Imagens anexadas).

A calçada é um elemento fundamental para a
circulação do pedestre e um dos componentes da via. Sua manutenção é
essencial para a segurança dos munícipes, para que possam circular pelas
ruas sem preocupação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2024 - 07:58 5813/2024/ISF

2

Anexo 1:

Anexo 2:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 998K7RTZU47BW01Y
		2024-05-03T10:11:41-0300

		2024-05-03T10:11:41-0300